GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

RESULTADO DA 2ª ETAPA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - EDITAL Nº 42
A Secretaria de Estado de Educação do Distrito Federal (SEEDF), em conformidade com as disposições do
Edital nº 42, de 23 de agosto de 2024, torna público o resultado da 2ª Etapa do Processo Seletivo
Simplificado, que consistiu na realização de entrevistas presenciais, nas quais os candidatos habilitados
apresentaram oralmente seus Planos de Trabalho.

1. DAS DISPOSIÇÕES PRELIMINARES
A 2ª Etapa foi realizada nos dias 11 e 12 de setembro de 2024, conforme o cronograma previsto no edital.
Os candidatos foram avaliados de acordo com os critérios estabelecidos, abrangendo a coerência e clareza
na apresentação, objetivos gerais e específicos, fundamentação teórica, desenvolvimento metodológico,
cronograma, fluência na explanação e outros aspectos definidos no edital.

2. RESULTADO DA 2ª ETAPA
A Banca Examinadora deliberou, com base nos critérios avaliativos, que os seguintes candidatos estão
habilitados para as respectivas funções no âmbito do Programa Escola de Esportes:

COORDENADOR PEDAGÓGICO

Matrícula Nome do Candidato

2*****3 Clarissa Papa Vila Verde

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA HABILITADO EM EDUCAÇÃO FÍSICA
Jiu-Jitsu

Matrícula Nome do Candidato

2*****3 Renato Ferreira de Andrade

Musculação

Matrícula Nome do Candidato

2*****7 Délcio Antônio César da Luz

3*****6 Kleber Luciano Fernandes Silva

Natação

Matrícula Nome do Candidato

3*****x Carlos Augusto Amaral Valim

2*****x Jasom Rodrigues Mamedio Junior

2*****3 Raphael Pinheiro de Goes Carraca

Wrestling

Matrícula Nome do Candidato

2*****3 Renato Ferreira de Andrade

GOVERNO DO DISTRITO FEDERAL
SECRETARIA DE ESTADO DE EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE ESTADO DE ESPORTE E LAZER

3. PRÓXIMAS ETAPAS
Conforme previsto no Edital nº 42, o cronograma para as próximas etapas do processo seletivo é o seguinte:

Etapa Data Descrição

Interposição de Recurso 16/09/2024
Prazo para interposição de recurso quanto ao
resultado preliminar

Análise da Interposição de
Recurso

17/09/2024 Análise e resposta aos recursos interpostos

Resultado oficial do Processo
Seletivo Simplificado

19/09/2024 Divulgação do resultado final, no site da SEEDF

Os candidatos habilitados serão convocados para a assinatura do Termo de Compromisso e demais
formalidades necessárias, conforme orientações e prazos estabelecidos no Edital.

4. DISPOSIÇÕES FINAIS
Os casos omissos e as situações não previstas neste edital serão dirimidos pela Secretaria de Estado de
Educação do Distrito Federal e/ou pelo Comitê Gestor instituído pela Portaria Conjunta nº 13, de 26 de
setembro de 2023. Este resultado é publicado em cumprimento às disposições legais pertinentes e para
conhecimento dos interessados.

Comitê Gestor

Brasília, 12 de setembro de 2024.